Kedua : Fatwa ini berlaku sejak tanggal ditetapkan yaitu tanggal 28

Maret 2002 M /14/Muharram 1423 H. Kedua fatwa ini merupakan

ketentuan hukum dan menjadi pedomanbagi lembaga keuangan syariah di

Indonesia yang membuka pelayanan pegadaian syariah.

3.3.4 Barang Jaminan Gadai Syariah

Pemberian gadai syariah dapat memberikan ketentraman bagi

masyarakat, sumber dana perum pegadaian berasal dari sumber yang